
Krajské dotační programy

pro rok 2025

17. ledna 2025



Úvodní slovo

Marek Sovka, náměstek hejtmana pro oblast regionálního rozvoj 
a koordinace přípravy výstavby JEDU II

Tel:  776 599 794 asistentka: 541 651 462



Dotační proces
• Podání žádosti o dotaci

• Průběh dotačního procesu na KrÚ

• Elektronické podepisování dokumentů

• Finanční vypořádání dotace

• Publicita



• Jednotlivé dotační programy jsou zveřejněny na úřední desce a webu http://dotace.kr-jihomoravsky.cz  30 dnů 

před vyhlášením sběru žádostí

• Dotační katalog pro lepší orientaci najdete na odkaze: https://data.jmk.cz/

• Příjem žádostí u většiny dotačních programů bude probíhat od 10. února – do 28.2.2025      

na: http://dotace.kr-jihomoravsky.cz

Krajské dotační programy 

Jihomoravského kraje v roce 2025

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/
https://data.jmk.cz/pages/dotace-katalog
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/


Podání žádosti o dotaci

• Dotační portál

• výběr dle dotačních oblastí, dle právní formy

• Software602 Form Filler – aplikace ke stažení 
https://www.602.cz/form-filler 

• El. uložiště dokumentů – Portál obcí

https://www.602.cz/form-filler


https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Oblasti.aspx

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Oblasti.aspx


Podání žádosti o dotaci
• Dotační portál (http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/), možná komunikace žádosti s administrátorem

• Software602 FormFiller (žádost o dotaci) který je nutný pro otevření a vyplnění žádosti

• El. úložiště dokumentů pro obce (volba statutárního zástupce, zřízení účtu)

• Možnost podat elektronicky (DS) nebo tištěné podobě (upřednostňuje se el. forma) 

• Žádosti se podávají průběžně, aby bylo možné provést případné doplnění. Pokud je žádost podána "na 
poslední chvíli", tak může být z důvodu neúplnosti vyřazena

• Na co si dát pozor:

• investice x neinvestice !!!

• plátce DPH x neplátce DPH

• záměr na začátku x na konci (žádost je součástí dotační smlouvy)

• výše nákladů - minimální výše dotace, velikost nákladů, hospodárnost, efektivnost

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/


Elektronické podepisování smluv

Postup při podpisu smlouvy s JMK jako prvním podepisujícím

• administrátor dotace zašle návrh smlouvy ke schválení v orgánech obce

• obec zašle číslo usnesení o schválení zpět JMK pro doplnění doložky obce ve smlouvě

• administrátor dotace zašle konečný návrh smlouvy obci k elektronickému podpisu datovou schránkou:

• el. podpis smlouvy – obec musí podepisovat pouze kvalifikovaným el. podpisem! Smlouvu je potřeba si přečíst, 
co z ní vyplývá

• podepisuje vždy pouze oprávněná osoba (ne účetní nebo jiný zaměstnanec obce)

• obec k el. podpisu připojí také kvalifikované časové razítko
(pro veřejnoprávní podepisující je to podle legislativy eIDAS + 297/2016 povinnost)

V případě, že oprávněná osoba za příjemce je zastoupena ve více organizacích (např. starosta 
obce/předseda svazku), musí být el. podpis vystaven na příjemce dotace



Elektronický podpis

Druhy podpisů (dle nařízení EU č. 910/2014 „eIDAS“)

• Kvalifikovaný el. podpis (Qualified, QES)

• musí být založen na kvalifikovaném certifikátu

• musí jej vydat kvalifikovaná certifikační autorita

• musí být na kvalifikovaném prostředku (QSCD, tj. kartě, tokenu)

• má právní účinek rovnocenný vlastnoručnímu podpisu

• Pouze tento smí pro podepisování dokumentů používat veřejnoprávní podepisující dle zák. č. 297/2016 Sb.
(tj. stát, územní samosprávný celek, právnická osoba zřízená zákonem nebo právnická osoba zřízená nebo založená státem, územním 
samosprávným celkem nebo právnickou osobou zřízenou zákonem)

• Zaručený el. podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (Advanced, AES)

• musí být založen na kvalifikovaném certifikátu

• musí jej vydat kvalifikovaná certifikační autorita

• nemusí však být na kvalifikovaném prostředku (může být uložen třeba v PC)

• má právní účinek rovnocenný vlastnoručnímu podpisu, ale nesmí jej používat veřejnoprávní podepisující

• smí používat pro podepisování dokumentů osoby, které takto činí úkony vůči veřejnoprávnímu podepisujícímu



Finanční vypořádání dotace
• Náležitosti (Formulář FV, závěrečná zpráva, faktury, výpisy z b. účtu, výpis z účetnictví, 

fotodokumentace)

• Na co si dát pozor

• dodržení účelu

• dodržení nákladů

• investice x neinvestice

• Vratky

• účet - kam poslat (účet ze kterého dotace přišla), VS: číslo smlouvy před lomítkem, SS: IČ příjemce

• termín - kdy poslat (do konce termínu pro podání finančního vypořádání dotace)

• Co nepřikládat k FV:

• kopie smlouvy o dotaci (tu máme)

• výpis z banky o připsání dotace z JMK

• avízo odboru ekonomického jak účtovat dotaci

• vytištěná šablona publicity – ale dokládat foto již umístěné tabulky na objektu/webu apod.

• Účetnictví (UZ) – věta „hrazeno z dotace JMK … ve výši …. Kč“ se již od roku 2022 neuvádí



Publicita Doporučený vzor

Vše je k dispozici ke 

stažení na Dotačním 

portálu – sekce Dokumenty11

Informace o publicitě musí obsahovat tyto údaje: 

• logo Jihomoravského kraje v souladu s Manuálem jednotného vizuálního stylu JMK, 

• informativní text o spolufinancování z finančních prostředků Jihomoravského kraje 

např.: „Podpořil Jihomoravský kraj“, „Spolufinancováno Jihomoravským krajem“ 

Za předpokladu, že akce splňuje zároveň následující podmínky: 

• celková podpora z prostředků Jihomoravského kraje přesáhne částku 50 000 Kč

• obsahem akce je pořízení, oprava nebo rekonstrukce nemovitého majetku, financování 

infrastruktury nebo stavebních prací, jsou k propagaci povinné tyto prostředky:

• Reklamní panel, informační tabulka nebo Pamětní deska

K propagaci jsou dále doporučovány:

• Web (umístění publicity na webu)

• Tiskoviny (např. místní zpravodaj apod.) Štítky, samolepky

 Podrobnější pravidla publicity ZDE Šablony a loga ke stažení ZDE

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Uploads/7092-7-2019_Pravidla_pro_publicitudocx.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Articles/778-2-Dokumenty+ke+stazeni.aspx


Odbor 
regionálního 
rozvoje

• Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu

• Podpora bydlení a podnikání na vybraných rozvojově 
znevýhodněných územích Jihomoravského kraje

• Energion – Podpora energeticky úsporných opatření

• Podpora provozu venkovských prodejen

• OBCHŮDEK 2021+ - IV. výzva

• Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství

• Podpora včelařství

• Podpora výstavby domů s byty zvláštního určení

• Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center

• Rozvoj turistické infrastruktury



Dotační program Podpora adaptačních 

opatření na změnu klimatu
Příjem žádostí

10.02.2025 – 27.06.2025

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max.

DT1 700 000 Kč

DT2 700 000 Kč

DT3   80 000 Kč

DT4 150 000 Kč

DT5  60 000 Kč

Kontaktní osoba

Jan Lachout

lachout.jan@jmk.cz

Tereza Fleková

flekova.tereza@jmk.cz

Cílem dotačního programu je podpora adaptačních opatření 

přispívajících k zvýšení odolnosti, biodiverzity a vodní stability v 

krajině

Dotační tituly:

» DT1 Podpora na drobných vodních tocích a malých vodních nádrží

» DT2 Zadržení vody v  krajině 

» DT3 Následná péče o zeleň

» DT4 Projektová dokumentace 

» DT5 Koncepční dokumenty

Příjemce: DT1,DT2 - obec, DSO, škola, církev, zemědělský podnikatel, 

spolek, obecně prospěšná společnost dle zák.248/1995 Sb. DT3 - obec, 

DSO, škola, spolek, MAS a obecně prospěšná společnost dle zák.248/1995 

Sb. DT4, DT5 - obec, DSO,

Alokace programu:  22 000 000 Kč

Max. podíl dotace: :  60 % (DT1, DT2, DT4, a DT5), 70 % (DT3)

mailto:grabec.tomas@jmk.cz
mailto:flekova.tereza@jmk.cz


Dotační program Podpora bydlení a podnikání 

na vybraných rozvojově znevýhodněných 
územích Jihomoravského kraje 2025–2026

Cílem programu je u objektů pro bydlení podpora výstavby technické infrastruktury 

a příjezdových místních komunikací, a dále podpora přípravy, demolice, koupě, 

rekonstrukce a opravy objektů za účelem bydlení nebo bydlení a podnikání.

Dotační tituly:

» DT1: Technická infrastruktura a objekty pro bydlení

• na technickou infrastrukturu (na bytovou jednotku):  100 000 Kč

• na demolici nemovitostí: 500 000 Kč

• na nákup, rekonstrukci a opravu nemovitostí: 1 000 000 Kč

• na zpracování projektové dokumentace: 200 000 Kč

» DT2: Objekty kombinované pro bydlení a podnikání

• na demolici nemovitostí: 500 000 Kč

• na nákup, rekonstrukci a opravu nemovitostí: 1 250 000 Kč

• na zpracování projektové dokumentace: 200 000 Kč

Příjemce: obce ve vybraných rozvojově znevýhodněných územích JMK

Alokace programu: 20 mil. Kč

Max. podíl dotace: 60 % (příp. 50 % při financování z dalších /cizích/ zdrojů)

Příjem žádostí

je průběžný

10. 2. 2025 – 27. 6. 2025

Výše dotace

max. 1 000 000 Kč u DT1 

 max. 1 250 000 Kč u DT2

 

Uznatelné výdaje

1. 1. 2025 – 31. 12. 2026

Udržitelnost výstupů

min. 5 let

Kontaktní osoba

Martina Páčová 

pacova.martina@jmk.cz

mailto:pacova.martina@jmk.cz


Energion – Podpora energeticky 

úsporných opatření Příjem žádostí

10. 2. 2025 – 27. 6. 2025

Výše a podíl dotace

max. 150 000 Kč

min. 25 000 Kč

max. podíl dotace 70 %      

(příp. 50 %

při financování z dalších 

/cizích zdrojů)

Uznatelné výdaje

1. 1. 2025 – 31. 12. 2025

Kontaktní osoby

Kateřina Božková

bozkova.katerina@jmk.cz

Cílem programu je přispět ke snížení energetické chudoby a  rozvoji 

moderního energetického systému na území Jihomoravského kraje se 

zaměřením na OZE ve snaze podpořit dosažení uhlíkové neutrality

Podporované aktivity:

• Energetický sken/analýza možností rozvoje komunitní energetiky s využitím OZE

• Zpracování vstupních studií potenciálu energetických úspor ke snížení energetické 

náročností budov a zhodnocení proveditelnosti projektů energetických úspor

• Zpracování energetických koncepcí s cílem vytvořit akční plán a energetických auditů

• Příprava investičních záměrů, projektové dokumentace pro instalaci OZE

• Pořízení SMART měřičů časového průběhu spotřeby energie (3 500 Kč/ měřič)

• Činnost a úhrada mezd a odvodů na soc. zdrav. pojištění energetického manažera

• Zpracování studie proveditelnosti pro vznik a fungování energetického společenství

• Energetické společenství: zpracování studie proveditelnosti a vypracování dokumentů 

nezbytných pro vznik energetického společenství

• Pořízení průkazu energetické náročnosti budovy

Příjemce: obce, městské části statutárního města Brna, dobrovolný svazek obcí, 

příspěvková organizace zřizovaná obcí, MAS, PO se sídlem na území JMK

Alokace programu:  5 000 000 Kč

Max. podíl dotace: 70 % (příp. 50 % při financování z dalších/ cizích zdrojů)

mailto:Bozkova.katerina@jmk.cz


Dotační program Podpora provozu 

venkovských prodejen
Příjem žádostí

10.02.2025 - 28.2.2025

Výše dotace

Min.

DT1: 25 000 Kč

DT2: 50 000 Kč

Max.

DT1: 100 000 Kč

DT2: 250 000 Kč

Uznatelné výdaje

1. 1. 2025 – 31. 12. 2025

Kontaktní osoba

Marek Dvořák

dvorak.marek@jmk.cz

Cílem dotačního programu je zachování základní funkce 

poskytovaných služeb obyvatelům venkova.

Příjemce: obec do 750 obyvatel

Alokace dotačního programu: 4 500 000 Kč

Max. podíl dotace: 50 %

Dotační tituly:

» DT1 – Zachování provozu prodejny, orientační limit 3,5 mil. Kč

• provozní výdaje prodejny (energie, nájem, mzdy, dary/dotace na provoz, aj.)

» DT2 – Bezobslužná prodejna (prodejna 24/7), orientační limit 1 mil. Kč

• technologie pro provoz prodejny 24/7(např. pokladní systémy, software, licence),

• zabezpečovací zařízení (např. kamerový systém, zabezpečení vchodu prodejny),

• další dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek související s prodejnou,

• vybavení prodejny (např. chladničky, regály, pulty, váhy atd.),

• nezbytné stavební úpravy provozovny.

mailto:dvorak.marek@jmk.cz


Dotační program OBCHŮDEK 2021+      

IV. výzva (dotační program Ministerstva průmyslu a obchodu)
Předpoklad vyhlášení výzvy v únoru

Příjem žádostí

v průběhu dubna

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max. 100 000 Kč

Uznatelné výdaje

1.1. 2024 – 31.12.2024

Kontaktní osoba

Marek Dvořák

dvorak.marek@jmk.cz

Cílem dotačního programu je Zachování základní funkce 

poskytovaných služeb obyvatelům venkova.

Příjemce: provozovatel prodejny (obec, FO podnikající, právnická osoba) 

v obci s méně než 1 000 obyvateli nebo v obci do 3 000 obyvatel, 

jejíž místní část má méně než 1 000 obyvatel.

Alokace dotačního programu ze státního rozpočtu – 3 800 000 Kč

Max. podíl dotace: 50 %

Podporované aktivity:

• Dotace bude poskytnuta na náklady za zaměstnance, energie, nájem, 

telekomunikační služby, internet a náklady spojené s obsluhou 

bezhotovostních plateb a náklady spojené s jinými službami souvisejícími 

s bezobslužným provozem prodejny za rok 2024.

mailto:dvarak.marek@jmk.cz
mailto:dvarak.marek@jmk.cz


Dotační program Podpora vinařství, 

vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství

Příjem žádostí

10.2.2025 – 28.2.2025

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max. 100 000 Kč

Kontaktní osoba

Tomáš Grabec

grabec.tomas@jmk.cz

Cílem dotačního programu je Podpora vzdělávání, vybavení 

a prezentace oborů vinařství a vinohradnictví, ovocnářství 

a zelinářství

Dotační tituly:

» DT1 – Podpora vinařství a vinohradnictví 

» DT2 – Podpora ovocnářství a zelinářství  

Dotace je poskytnuta na propagaci oborů, spolkovou činnost, 

vzdělávání, nákup technického zařízení v Jihomoravském kraj

Příjemce: obec, svazky obcí veřejné příspěvkové společnosti a spolky

Alokace dotačního programu  1 750 000 Kč

Max. podíl dotace: 70 %

mailto:Grabec.tomas@jmk.cz


Dotační program Podpora včelařství
Příjem žádostí

10.2.2025 – 28.2.2025

Výše dotace

DT1,3,4 a 5 – Min. 25 000 Kč

          Max. 50 000 Kč

       DT2 – Min. 5 000 Kč

           Max.15 000 Kč

Kontaktní osoba

Jaroslav Maier

maier.jaroslav@jmk.cz

Cílem dotačního programu je vytvoření odborně-materiálního 

zázemí včelařským organizacím sdružující zájmové včelaře za 

účelem zajištění podmínek pro plošné léčení nemocí včelstev a 

další rozvoj chovu včely kraňské

Dotační tituly:

» DT1 - Vzdělávání

» DT2 – Rozvoj volnočasových aktivit mládeže

» DT3 – Podpora výsadby medonosných rostlin a dřevin

» DT4 – Zařízení pro získávání vosku (mezistěn)

» DT5 – Technické zařízení pro ošetření včelstev proti varroáze

Příjemce: DT1,3,4 a 5 základní a okresní organizace Českého svazu včelařů v 

JMK, včelařský spolek se sídlem v JMK, DT2 - včelařský kroužek mládeže

Alokace dotačního programu: 1 450 000 Kč

Max. podíl dotace: 90 %

mailto:Maier.jaroslav@jmk.cz


Dotační program Podpora výstavby 

domů s byty zvláštního určení Příjem žádostí

DT1: 10.2.2025 - 28.2.2025

  DT2: 10.2.2025                   

průběžná do 30.09.2025

Výše dotace

Min. 200 000 Kč

Max.

DT1 500 000 Kč

DT2 5 000 000 Kč

Kontaktní osoba

Iveta Macurová

macurova.iveta@jmk.cz

Cílem dotačního programu je zajištění a zkvalitnění prostor (bytů 

zvláštního určení) určených pro bydlení osob v nepříznivé sociální 

a zdravotní situaci.

Dotační tituly:

» DT1 – Projektová dokumentace

» DT2 – Realizace stavby

Příjemce: DT1 a DT2 – obec na území JMK, svazek obcí s převahou 

členských obcí na území JMK

Alokace dotačního programu 20 000 000 Kč

DT1 – 5 000 000 Kč

DT2 – 15 000 000 Kč

Max. podíl dotace: v DT1 70 %, DT2 60 % z celkových uznatelných 

výdajů akce a zároveň maximálně 500 000 na 1 bytovou jednotku.

V případě spolufinancování z (cizích) zdrojů v DT1 a DT 2 min. 50 % 

ze zbytkové části celkových uznatelných výdajů projektu.

mailto:Macurova.iveta@jmk.cz


Podpora zkvalitnění služeb turistických 

informačních center v Jihomoravském 

kraji v roce 2025  

Příjem žádostí

10.02.2025 - 28.02.2025

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max. 55 000 Kč

(HSOÚ: o 40 tis. více 

na 1 provozovnu)

Uznatelné výdaje

01.05.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Jaroslava Hrušková

hruskova.jaroslava@jmk.cz

Cílem programu je podpora zajištění kvalitních služeb 

poskytovaných turistickými informačními centry v Jihomoravském 

kraji.

Alokace programu: 4 500 000 Kč

Příjemce: obce, svazky obcí, příspěvkové organizace zřizované obcí, 

jiné právnické osoby splňující podmínky programu

Výše dotace bude stanovována dle:

• Kategorie provozovny TIC

• Sezónního/celoročního provozu TIC

• Rozsahu provozní doby v letních měsících



Dotační program Rozvoj turistické 

infrastruktury Jihomoravského kraje 

2025  

Příjem žádostí 

I/2025

Výše dotace

Min. 100 000 Kč

Max. 1 000 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2026

Kontaktní osoba

Jana Prokešová

prokesova.jana@jmk.cz

Cílem programu je podpora rozvoje turistické a doprovodné 
infrastruktury CR v Jihomoravském kraji.

Dotační oblasti:

» Navigační a informační systémy

» Budování sociálních zařízení u turistických atraktivit 

» Budování karavanových stání

» Rozvoj vodácké infrastruktury

» Budování a rozvoj infrastruktury u památek

» Turistické trasy - ferraty

Příjemce:  krajem zřizované a zakládané organizace, podnikatelské 

subjekty, obce, svazky obcí, spolky a jiné PO splňující podmínky 

programu

Alokace programu: schválená částka v rozpočtu JMK 26 mil. Kč

Financování: 30 % MMR, 25 % JMK a 45 % kofinancování příjemce

mailto:grabec.tomas@jmk.cz


Odbor 
životní 
prostředí

• Dotační program v oblasti vodního hospodářství



Dotační program v oblasti vodního 

hospodářství

Příjem žádostí 

01.02. – 31.01. po dobu trvání 
programu

Výše dotace

DT 1:

Max. 5 mil. Kč

(6 mil. Kč souběh)

DT 2:

Max. 8, 4 mil. Kč

(12 mil. Kč souběh)

DT 3:

Max. 550 000 Kč

Uznatelné náklady

dle smlouvy, nejdříve v roce, kdy 

bylo o žádosti rozhodnuto

Kontaktní osoba

Marta Hanáková

hanakova.marta@jmk.cz

Cílem programu je podpora výstavby vodohospodářské 
infrastruktury specifikovaná jednotlivými dotačními podprogramy

Dotační tituly:

» DT1: Podpora v oblasti vodárenství 

» DT2: Podpora v oblasti odkanalizování a čištění odpadních vod 

» DT3: Podpora tvorby projektů podporujících snížení znečištění 
povrchových vod

Příjemce: obce, dobrovolné svazky obcí, zájmové sdružení právnických osob, 
jehož členy jsou pouze obce svazky
Alokace programu: DT1 18 mil. Kč, DT2 100 mil. Kč, DT3 3 mil. Kč
Max. podíl dotace: DT1 a DT2 70 % ( 50 % při souběhu podpor) DT3 90 %

mailto:grabec.tomas@jmk.cz


Odbor 
kultury a 
památkové 
péče

• Muzejní noc a noci kostelů

• Podpora památek místního významu

• Podpora obnovy kulturních památek 



Muzejní noci a noci kostelů

Cílem programu je podpora subjektů realizujících kulturní aktivity 

a projekty zařazené do Festivalu muzejních nocí 2025, a dále 

kulturní aktivity a projekty uskutečněné v rámci Noci kostelů 2025. 

Příjemce: FO, OSVČ, obce, právnické osoby s výjimkou p.o. zřizovaných krajem
Alokace programu: 1 000 000 Kč
Max. podíl dotace: 50 %

Dotace je poskytovaná na:

• Neinvestiční výdaje (např. honoráře umělců, služby spojené s 

technickým zabezpečením projektu apod.)

Příjem žádostí 

10.02.2025 – 28.02.2025

Výše dotace

Min. 20 000 Kč

Max. 100 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Veronika Plachá

placha.veronika@jmk.cz

Hana Holubová

holubova.hana@jmk.cz

mailto:placha.veronika@jmk.cz
mailto:Holubova.hana@jmk.cz


Podpora památek místního významu 

Cílem programu je podpora obnovy drobných staveb nezapsaných v 

památkovém katalogu: boží muka, kříže, exteriérové sochy či 

sousoší, náhrobky či připomínky slavných událostí, rodáků a 

osobností, kapličky, zvoničky

Příjemce: fyzická nebo právnická osoba, vlastnící památku místního 
významu na území JMK
Alokace programu: 1 500 000 Kč
Max. podíl dotace: 50 %

Dotace je poskytovaná na:

• Neinvestiční výdaje (uvedení věci do původního stavu, oprava, 

údržba)

Příjem žádostí 

10.02.2025 – 28.02.2025

Výše dotace

Min. 20 000 Kč

Max. 50 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Iva Čechová Houbová

cechova.iva@jmk.cz

mailto:Cechova.iva@jmk.cz


Podpora obnovy kulturních památek

DT1 – Podpora projektů v oblasti PP - nemovité KP (odstranění 

havarijních stavů - statika, střechy, krovy, odvlhčení)

DT2 - Podpora projektů v oblasti PP - restaurování nemovitých                

a movitých KP (sochy, malby, výmalby, hudební nástroje, , ohrožené 

významné hroby samostatně prohlášené za památky)

DT3 – Podpora projektů v oblasti PP - příprava obnovy KP - projektová  

a jiná dokumentace

Příjemce: fyzická nebo právnická osoba, vlastnící kulturní památku na území JMK
Alokace programu: 20 500 000 Kč
Max. podíl dotace: 50 %

Dotace je poskytovaná na:

• Neinvestiční výdaje (uvedení věci do původního stavu, oprava, údržba)

• Investiční výdaje (technické zhodnocení, rekonstrukce, modernizace 

majetku)

Příjem žádostí 

10.02.2025 – 28.02.2025

Výše dotace

DT1

Min. 100 000 Kč

Max. 500 000 Kč

DT2

Min. 25 000 Kč

Max. 200 000 Kč

DT3

Min. 25 000 Kč

Max. 150 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Iva Čechová Houbová

cechova.iva@jmk.cz

Cílem programu je zachování a obnova movitých i nemovitých 

kulturních památek

mailto:Cechova.iva@jmk.cz


Odbor 
územního 
plánování 
 

• Dotace obcím na zpracování územních plánů 2025



Dotace obcím na zpracování 

územních plánů 2025

Tento dotační program je určen pro poskytnutí dotace na 

zpracování územních plánů, a to včetně vyhodnocení vlivů na 

udržitelný rozvoj území, je-li zpracováváno. Dotace může být 

poskytnuta na zpracování změn územních plánů řešících nadmístní 

problematiku nebo převedení územního plánu do jednotného 

standardu.

Příjemce: obce
Alokace programu: 7 500 000 Kč
Max. podíl dotace: 50 % (dotace ex-post)

Dotace je poskytovaná na:

zpracování nových územních plánů, zpracování změn územních plánů 

řešících nadmístní problematiku nebo na zpracování změn územních 

plánů řešících převedení územního plánu do jednotného standardu.

Příjem žádostí 

10.02.2025 – 28.02.2025

Výše dotace

Max. 200 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 15.12.2026

Kontaktní osoba

Roman Seitl

seitl.roman@jmk.cz

Martin Ondráček

ondracek.martin@jmk.cz

mailto:seitl.roman@jmk.cz
mailto:ondracek.martin@jmk.cz


Odbor 
kancelář 
hejtmana

• Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů



Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Jihomoravského kraje pro 

rok 2025
Cílem programu je zabezpečit zlepšení materiálně technického vybavení        

a systematická podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje, které jsou zařazeny do Plošného pokrytí území 

Jihomoravského kraje jednotkami požární ochrany.

Pozor – změna Přílohy č. 3 dotačního programu

Účel dotace: nutný soulad s přílohou č. 3 dotačního programu, kde je uvedeno, 

na jaké druhy požární techniky, věcné prostředky požární ochrany  a vybavení 

jednotek SDH obcí je možno žádat dotaci

Příjemce: obce

Alokace programu: 18 000 000 Kč

Max. podíl dotace: 70 %

Předměty dotace: žadatel musí zvolit pouze jednu možnost – (a, b, c):

a) pořízení, rekonstrukce a opravy požární techniky dle přílohy č. 3 dotačního 

programu,

b) výstavba, rekonstrukce a opravy požárních zbrojnic,

c) pořízení, rekonstrukce a opravy věcných prostředků požární ochrany a 

vybavení jednotek SDH obcí dle přílohy č. 3 dotačního programu.

Příjem žádostí 

10.02.2025 – 28.02.2025

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max. 100 000 - 500 000 Kč                     

(max. výše se odvíjí od předmětu 

dotace - článek VIII. dotačního 

programu)

Uznatelné výdaje

01.01.2025

Kontaktní osoba

Jana Knotková

knotkova.jana@jmk.cz

mailto:knotkova.jana@jmk.cz


Odbor 
sociálních 
věcí

• Zvýšení dostupnosti terénních služeb pro území postižené 
tornádem

• Podpora služeb pro pečující osoby

• Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí

• Podpora služeb pro rodiny poskytovaných NNO

• Podpora aktivit v oblasti sociálně-právní ochrany dětí



Zvýšení dostupnosti terénních služeb 

pro území postižené tornádem

Cílem programu je zajištění dostatečné péče o seniory na území 

ORP Hodonín a ORP Břeclav.   

Příjemce: Žadatelem o dotaci může být poskytovatel sociální služby - 

pečovatelská služba a osobní asistence, která disponuje rozhodnutím o 

registraci sociální služby podle zákona o sociálních službách.

Alokace programu: 15 000 000 Kč

Max. podíl dotace: není stanoven 

Dotace je poskytovaná na:

• zajištění pozice sociální pracovník - jedná se o odborného 

pracovníka uvedeného v ustanovení § 115 odst. 1 písm. a) zákona o 

sociálních službách,

• zajištění pozice pracovník v sociálních službách - jedná se o 

odborného pracovníka uvedeného v ustanovení § 115 odst. 1 písm. b) 

zákona o sociálních službách,  

Příjem žádostí 

10.02.2025 – 28.02.2025

Výše dotace

Max. výše dotace viz. DP

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Kateřina Adamcová

adamcova.katerina@jmk.cz

Petra Metálová

metalova.petra@jmk.cz

Jitka Beránková

berankova.jitka@jmk.cz

mailto:adamcova.katerina@jmk.cz
mailto:metalova.petra@jmk.cz
mailto:Beranova.jitka@jmk.cz


Podpora služeb pro pečující osoby

Cílem dotačního programu je neinvestiční podpora neformálně 

pečujících osob o člena rodiny zdravotně postiženého, 

s dlouhodobě nepříznivým zdravotním stavem nebo seniora, 

prostřednictvím aktivit nestátních neziskových organizací.

Příjemce: spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církevní 

právnické osoby poskytující služby v oblasti podpory pečujících osob 

a rodiny na území JMK

Alokace programu: 2 500 000 Kč

Max. podíl dotace: není stanoven

Příjem žádostí 

10.02.2025 -28.02.2025

Výše dotace

Max. 200 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Bořivoj Sekanina

sekanina.borivoj@jmk.cz

Podporované aktivity:

• vzdělávací programy pro osoby neformálně pečující 

• organizace a zajištění provozu svépomocných skupin 

• terénní poradenské služby v oblasti péče či psychologická podpora

• organizace a zajištění služby homesharing či zapojení dobrovolníků 

• osvětově-vzdělávací aktivity pro širokou veřejnost 

• zajištění a provoz provázení pro pozůstalé

mailto:Beranova.jitka@jmk.cz


Podpora rodinné a seniorské politiky na 

úrovni obcí

Cílem dotačního programu je podpora neinvestičních pro-

rodinných a pro-seniorských aktivit za účelem naplňování cílů 

rodinné politiky Jihomoravského kraje uvedených v Koncepci

rodinné politiky pro všechny generace 2020-2030

Příjemce: Obce a města na území Jihomoravského kraje a městské části 

Statutárního města Brna.

Alokace programu: 4 000 000 Kč

Max. podíl dotace: není stanoven

Příjem žádostí 

10.02.2025 -28.02.2025

Výše dotace

Max. 100 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Bořivoj Sekanina

sekanina.borivoj@jmk.cz

Podporované aktivity:

• osvětové a vzdělávací programy pro rodiny

• vzdělávací a aktivizační programy pro seniory

• aktivizační programy na podporu mezigeneračních vztahů mezi dětmi 

a seniory

• aktivity na podporu komunitního života s přímým zapojením občanů

• vznik a provoz Family Pointů a Senior pointů

• opravy herních prvků na dětských nebo mezigeneračních hřištích

• koncepční a informační činnost 

• zajištění aktivit pro neformálně pečující osoby

mailto:Beranova.jitka@jmk.cz


Podpora služeb pro rodiny 

poskytovaných NNO 

Cílem dotačního programu je podpora neinvestičních pro-

rodinných aktivit za účelem rozvoje vhodného prostředí pro rodiny, 

podpory stability rodiny, mezigeneračních vztahů, partnerských a 

rodičovských kompetencí

Příjemce: spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církevní právnické 

osoby poskytující služby pro rodiny s dětmi na území JMK

Alokace programu: 5 000 000 Kč

Max. podíl dotace: není stanoven

Příjem žádostí 

10.02.2025 -28.02.2025

Výše dotace

Max. 50 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Jana Pízová

pizova.jana@jmk.cz

Podporované aktivity:

• osvětově  - vzdělávací programy pro rodiny za účelem podpory její stability 

• partnerské či manželské poradenství za účelem stabilizace vztahu

• celoroční volnočasové aktivity pro rodiče na mateřské či rodičovské 

dovolené a jejich děti (min. 1x za měsíc v průběhu celého školního roku)

• aktivity na podporu mezigeneračních vztahů mezi dětmi/mládeží a seniory

• zřízení nebo provoz Family Pointu

• osvětové aktivity a vzdělávání zaměstnavatelů

mailto:Pizova.jana@jmk.cz


Podpora aktivit v oblasti sociálně-právní 

ochrany dětí

Cílem dotačního programu je neinvestiční podpora přímé práce 

s nezletilými dětmi a rodinami v těžkých životních situacích, dětmi 

svěřenými do náhradní rodinné péče a biologickými dětmi v těchto 

rodinách a žadatelů o náhradní rodinnou péči

Příjemce: spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církevní právnické 

osoby, příspěvkové organizace Jihomoravského kraje a Statutárního města 

Brna, fyzické osoby – podnikatel, OSVČ

Alokace programu: 2 000 000 Kč

Max. podíl dotace: není stanoven

Příjem žádostí 

10.02.2025 -28.02.2025

Výše dotace

Max. 500 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Michal Juryšek

jurysek.michal@jmk.cz

Podporované aktivity:
• zajištění podpory pro bezpečný kontakt dítěte s jemu blízkou osobou (tzv. asistované 

kontakty/asistovaná předávání)

• podpora péče o děti v evidenci orgánu sociálně-právní ochrany

• mediace

• podpora kontaktu dítěte s rodičem ve VTOS

• podpora osvojitelských rodin souvisejících se specifiky péče o osvojené děti

• podpora biologických dětí v náhradních rodinách související se specifiky života v rodině, 

která pečuje o přijaté děti

• provázení osob, zařazených v evidenci, kterým dosud nebylo zprostředkováno dítě do 

pěstounské péče

mailto:Jurysek.michal@jmk.cz


Odbor 
školství

• Podpora sportu v Jihomoravském kraji

• Podpora vrcholového kolektivního sportu

• Podpora individuálních sportovců 

• Podpora pořádání významných sportovních akcí

• Dotační program na sportovní infrastrukturu na území JMK

• Rozvoj materiálně technické základny mimoškolních zájmových 
aktivit dětí a mládeže

• Dotační program pro oblast prevence kriminality

• Dotační program pro oblast protidrogových aktivit

• Dotační program na činnost národnostních menšin

• Dotační program ,,Do světa!"



Podpora sportu v JMK

Podpora zkvalitňování sportovních zařízení a podpora pravidelné a 

systematické sportovní činnosti spolků, zejména sportovních 

subjektů pracujících s dětmi a mládeží, na území Jihomoravského 

kraje.

Příjemce: právnické osoby se sídlem v Jihomoravském kraji zapsané ve spolkovém rejstříku 

jejichž hlavní náplní jsou činnosti v oblastí tělovýchovy a sportu

Alokace programu: 45 000 000 Kč (A - 20 000 000 Kč, B1 - 19 500 000 Kč, B2 – 5 500 000 Kč).

Max. podíl dotace: max 70 %

Příjem žádostí 

10.02.2025 - 28.02.2025

Výše dotace

Okruh A:   

50 000 - 200 000 Kč

Okruh B: 

Skupina 1:                 

50 000 – 150 000 Kč

Skupina 2:                  

25 000 – 80 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Šimon Karger

karger.simon@jmk.cz

Kateřina Rohrer

katerina.rohrer@jmk.cz

Petra Moudrá

moudra.petra@jmk.cz

Okruh A - podporované aktivity:

• technické zhodnocení, opravy a údržby sportovišť;

• pořízení investičního movitého majetku sportovních organizací (vyjma automobilů);

• pořízení movitého majetku sportovních organizaci jako vybavení sportoviště;

• pořízení, technické zhodnocení, opravu a údržbu strojů a strojních zařízení sloužící k údržbě a zajištění 

provozu sportovišť.

Okruh B - podporované aktivity:

• provozní výdaje na ubytování na soutěžích a soustředěních;

• stravování na soutěžích a soustředěních, vyjma občerstvení a rautů;

• úhrada přepravních služeb (doprava) a cestovních náhrad na základě cestovního příkazu v rámci 

zákona, vyjma výdajů za pohonné hmoty; 

• startovné, příspěvky/licence národnímu svazu, vyjma výdajů na přestupy a hostování sportovců; 

• odměny rozhodčím a zdravotnickému personálu zabezpečujícímu průběh závodu/zápasu;

• pronájem sportovních ploch;

• nákup sportovního vybavení neinvestičního charakteru.

mailto:karger.simon@jmk.cz
mailto:katerina.rohrer@jmk.cz
mailto:katerina.rohrer@jmk.cz


Podpora vrcholového kolektivního sportu

Podpora činnosti sportovních klubů a spolků se sídlem na území 

Jihomoravského kraje, jejichž družstva dospělých reprezentují 

Jihomoravský kraj v nejvyšší nebo druhé nejvyšší celostátní soutěži 

v České republice nebo interlize - více pravidla DP.

Příjemce: Sportovní kluby a spolky se sídlem na území Jihomoravského kraje, 

jejichž družstva dospělých reprezentují Jihomoravský kraj v nejvyšší nebo 

druhé nejvyšší celostátní soutěži v České republice nebo interlize.

Alokace programu: 23 000 000 Kč

Max. podíl dotace: není stanoven

Příjem žádostí 

červenec/srpen 2025

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max. 

Kategorie (A) 4 400 000 Kč

Kategorie (B) 2 200 000 Kč

Uznatelné náklady

01.08.2025 – 31.07.2026

Kontaktní osoba

Šimon Karger

karger.simon@jmk.cz

Kateřina Rohrer

katerina.rohrer@jmk.cz

Petra Moudrá

moudra.petra@jmk.cz

Uznatelné výdaje:

• provozní výdaje na ubytování a stravování na soutěžích a soustředěních, 

výdaje na dopravu, startovné, licence hráčů/sportovců, odměny rozhodčím, 

pronájem sportovních ploch/sportovišť, nákup sportovního vybavení/materiálu 

neinvestičního charakteru (samotná movitá věc, popř. soubor movitých věcí v 

hodnotě nižší než 40.000 Kč), výdaje na propagaci/reklamu/správu webových 

stránek klubu, zajištění lékařské péče hráčů/sportovců, zajištění fyzické i 

mentální regenerace hráčů/sportovců, sportovní výživové doplňky pro 

hráče/sportovce, odměny trenérům do výše max 30 % poskytnuté dotace 

apod.

mailto:karger.simon@jmk.cz
mailto:katerina.rohrer@jmk.cz
mailto:katerina.rohrer@jmk.cz


Podpora individuálních sportovců

Zlepšení a zkvalitnění běžné sportovní přípravy individuálních 

sportovců zahrnujících také handicapované sportovce ze 

sportovních oddílů a klubů sídlících na území Jihomoravského kraje 

- viz. pravidla DP.

Příjemce: Právnické osoby jejichž hlavní náplní jsou činnosti v oblasti 

tělovýchovy a sportu, se sídlem v Jihomoravském kraji, jejichž členy tvoří 

individuální sportovci definovaní v pravidlech DP.

Alokace programu: 1 500 000 Kč

Max. podíl dotace: není stanoven

Příjem žádostí 

listopad 2025

Výše dotace

Viz. pravidla DP 

Uznatelné náklady

01.10.2025 – 30.09.2026

Kontaktní osoba

Šimon Karger

karger.simon@jmk.cz

Kateřina Rohrer

katerina.rohrer@jmk.cz

Petra Moudrá

moudra.petra@jmk.cz

Uznatelné výdaje:

• provozní výdaje na ubytování a stravování na soutěžích a 

soustředěních, výdaje na dopravu, startovné, nákup sportovního 

vybavení/materiálu neinvestičního charakteru (samotná movitá věc, 

popř. soubor movitých věcí v hodnotě nižší než 40.000 Kč), zajištění 

lékařské péče hráčů/sportovců, zajištění fyzické i mentální 

regenerace hráčů/sportovců, sportovní výživové doplňky pro 

hráče/sportovce, zajištění

mailto:karger.simon@jmk.cz
mailto:katerina.rohrer@jmk.cz
mailto:katerina.rohrer@jmk.cz


Podpora pořádání významných 

sportovních akcí v Jihomoravském kraji

Podpora organizace a pořádání významných sportovních akcí v 

Jihomoravském kraji v roce 2026. Důvodem tohoto dotačního programu je, 

prostřednictvím krajské podpory, zlepšit a podpořit organizování 

sportovních akcí na území Jihomoravského kraje.

Příjemce: Právnické osoby zapsané v obchodním i spolkovém rejstříku jejichž 

hlavní náplní jsou činnosti v oblasti tělovýchovy a sportu a obce (viz. pravidla DP)

Alokace programu: 14 000 000 Kč

Max. podíl dotace: 70 %

Příjem žádostí 

Pro rok 2025 byl již vypsán. 

Pro rok 2026 bude vypsán v 

listopadu 2025.

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max. 

Okruh (A) 500 000 Kč

Okruh (B) 300 000 Kč

Okruh (C) 150 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2026 – 31.12.2026

Kontaktní osoba

Šimon Karger

karger.simon@jmk.cz

Kateřina Rohrer

katerina.rohrer@jmk.cz

Petra Moudrá

moudra.petra@jmk.cz

Podporované aktivity:

• technické zajištění akce

• nájem a příprava sportoviště/tratě a zázemí

• odměny z DPP, DPČ a podobných vztahů pro rozhodčí, traťové komisaře, 

zdravotní službu

• ubytování a stravován

• náklady na propagaci akce, zajištění fotografa, webových stránek, 

streamování akce

• nákup sportovního materiálu souvisejícího s pořádáním akce

• nákup věcných cen souvisejících s pořádáním akce 

mailto:karger.simon@jmk.cz
mailto:katerina.rohrer@jmk.cz
mailto:katerina.rohrer@jmk.cz


Dotační program na sportovní 

infrastrukturu na území JMK

Novinka v rámci dotačních programů JMK - pravidla se aktuálně připravují.

Podpora výstavby a rekonstrukcí sportovní infrastruktury na území 

Jihomoravského kraje.

Návaznost na spolufinancování z Národní sportovní agentury, města/obce.

Příjemce: Právnické osoby zapsané v obchodním i spolkovém rejstříku se sídlem 

v JMK jejichž hlavní náplní jsou činnosti v oblasti tělovýchovy a sportu a obce

Alokace programu: 25 000 000 Kč

Max. podíl dotace: bude upřesněno v % i absolutní výši

Příjem žádostí 

předpoklad - duben/květen 

2025

Výše dotace

bude upřesněno

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Šimon Karger

karger.simon@jmk.cz

Kateřina Rohrer

katerina.rohrer@jmk.cz

Petra Moudrá

moudra.petra@jmk.cz

Podporované aktivity:

• výstavba nebo rekonstrukce sportovní infrastruktury typu plavecké bazény 

(ne aquaparky, wellness), multifunkční hřiště, sportovní haly, sokolovny atp.

… dále bude upřesněno v pravidlech DP.

mailto:karger.simon@jmk.cz
mailto:katerina.rohrer@jmk.cz
mailto:katerina.rohrer@jmk.cz


Rozvoj materiálně technické základny 

mimoškolních zájmových aktivit dětí a  

mládeže

Cílem dotačního programu je rozvoj materiálně technické základny pro práci 

s dětmi a mládeží. Dotace bude poskytována na technické zhodnocení, 

opravy a údržbu táborových základen a kluboven, nákup movitých 

investičních věcí či neinvestičních věcí  určených na vybavení táborových 

základen a kluboven a dále na nákup movitých neinvestičních věcí určených 

jednoznačně pro činnost s dětmi a mládeží.

Příjemce: spolky, pobočné spolky, církevní právnické osoby splňující 

podmínky tohoto dotačního programu

Alokace programu: 6 000 000 Kč

Max. podíl dotace: 70 %

Příjem žádostí 

10.02.2025 -28.02.2025

Výše dotace

Min. 20 000 Kč

Max. 200 000 Kč 

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Adéla Pásková

paskova.adela@jmk.cz

Podporované aktivity:

• technické zhodnocení, opravy a údržbu táborových základen a kluboven

• nákup movitých investičních věcí či neinvestičních věcí určených na vybavení 

táborových základen a kluboven

• nákup movitých neinvestičních věcí určených jednoznačně pro činnost s dětmi 

a mládeží

mailto:katerina.rohrer@jmk.cz


Dotační program pro oblast prevence

kriminality

Podpora neinvestičních preventivních aktivit v oblasti prevence kriminality na 

úrovni obcí v Jihomoravském kraji zaměřených na sociální prevenci, situační 

prevenci a informování občanů o možnostech ochrany před trestnou činností. 

Příjemce: obce

Alokace programu: 1 500 000 Kč

Max. podíl dotace: 80 %

Příjem žádostí 

10.02.2025 -28.02.2025

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max. 150 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Pavla Tichá

ticha.pavla@jmk.cz

Podporované aktivity:

• Podpora projektů zaměřených na prevenci kriminality (např. projekty 

zaměřené na oběti, svědky trestných činů, pachatele trestných činů, recidivisty a 

mladé pachatele, projekty zaměřené na práci s dětmi a mládeží, resocializační 

programy)

• Podpora projektů reagujících na nové hrozby a nová preventivní témata 

v oblasti bezpečnosti a prevence kriminality (např. projekty zaměřené na 

rizika generativní AI, dezinformace, projekty zaměřené na předcházení 

radikalizaci a extremismu)

• Podpora projektů zaměřených na bezpečnost v kyberprostoru 

 

mailto:Ticha.pavla@jmk.cz


Dotační program pro oblast protidrogových

aktivit
Podpora programů a služeb se zaměřením na specifickou primární prevenci 

rizikového chování dětí a mládeže ve školství, sekundární a terciární 

prevenci drogových závislostí 

Příjemce: Spolky nebo pobočné spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti, církevní, 

náboženské společnosti, církevní právnické osoby nebo další právnické osoby, jejichž činnost 

je zaměřena na oblast protidrogových aktivit - bližší specifikace v DP.

Alokace programu: 15 000 000 Kč
Max. podíl dotace: 100 %

Příjem žádostí 

10.02.2025 -28.02.2025

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max. 1 000 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Lenka Možná

mozna.lenka@jmk.cz

Podporované aktivity:

• podpora specifické primární prevence ve školství s cílovou skupinou dětí a mládeže se 

zvýšeným rizikem výskytu rizikového chování,

• podpora nízkoprahových kontaktních, terénních a poradenských služeb pro uživatele 

návykových látek a závislostního chování a jejich blízké,

• podpora programů léčby a resocializace uživatelů návykových látek a závislostního 

chování,

• podpora ambulantních a rezidenčních doléčovacích programů pro uživatele návykových 

látek a závislostního chování, 

• podpora poradenských služeb ve vězení a po výstupu,

• podpora vzdělávání pracovníků v adiktologických službách, analýza současného stavu 

a potřeb v oblasti závislostí.

mailto:Mozna.lenka@jmk.cz


Dotační program na činnost

národnostních menšin

Účelem poskytování dotací je zajistit spolufinancování projektů zaměřených 

na aktivity příslušníků národnostních menšin (§ 2 odst. 1 zák. č. 273/2001 Sb., 

bez ohledu na počet žijících příslušníků národnostních menšin v JMK) a 

činnosti subjektů národnostních menšin.

Příjemce: Žádost o dotaci mohou podat právnické osoby, které pracují ve prospěch 

národnostních menšin, se sídlem na území JMK s výjimkou právnických osob 

zřizovaných JMK, obcí, státem; žadatelem současně nemohou být obce     

(městysy, města).

Alokace programu: 2 000 000 Kč

Max. podíl dotace: 75 %

Příjem žádostí 

10.02.2025 -28.02.2025

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max. 200 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Ondřej Fišer

fiser.ondrej@jmk.cz

Podporované aktivity:

• vzdělávací programy v oblasti národnostních menšin

• volnočasové aktivity a mládeže (činnost výtvarná, taneční, dramatická, 

sportovní) v oblasti národnostních menšin

• kulturní aktivity a akce národnostních menšin (včetně vydavatelské činnosti)

• mimořádné kulturní akce místního, regionálního i nadregionálního významu v 

oblasti národnostních menšin

mailto:fiser.ondrej@jmk.cz


Dotační program ,,Do světa!"

Cílem dotačního programu je podpora spolupráce právnických osob na území 

JMK vykonávajících činnost středních nebo vyšších odborných škol se 

zahraničními partnery, - rozvoj jazykových znalostí žáků a studentů, - zlepšení 

výuky cizích jazyků na středních a vyšších odborných školách, - podpora 

zahraničních aktivit právnických osob na území JMK vykonávajících činnost 

středních nebo vyšších odborných škol v partnerských regionech JMK.

Příjemce: Právnické osoby se sídlem v Jihomoravském kraji vykonávající 

činnost středních, nebo vyšších odborných škol, zapsaných v rejstříku škol a 

školských zařízení.

Alokace programu: 5 000 000 Kč

Max. podíl dotace: není stanoven

Příjem žádostí 

10.02.2025 -28.02.2025

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max. 230 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Kristýna Lišková

liskova.kristyna@jmk.cz

Podporované aktivity:

• stravování, ubytování

• cestovní náhrady  

• pojištění a víza

• nákup materiálu a služeb potřebných k zajištění akce

mailto:fiser.ondrej@jmk.cz


Odbor 
zdravotnictví

• Dotační program na podporu poskytování domácí paliativní péče v 
Jihomoravském kraji pro rok 2025

• Dotační program na podporu a rozvoj nestátních neziskových 
organizací zajišťujících veřejně prospěšnou činnost v oblasti 
zdravotnictví pro rok 2025:



Dotační program na podporu poskytování 

domácí paliativní péče v Jihomoravském 

kraji pro rok 2025

Podpora poskytování domácí paliativní péče v JMK, která umožní 

nevyléčitelně nemocným pacientům v terminálním stádiu života dožití 

ve vlastním sociálním prostředí.

Příjemce: Žádost o dotaci mohou podat fyzické nebo právnické osoby, které jsou 

schopny zajistit poskytování paliativní péče ve vlastním sociálním prostředí 

pacienta a které splňují podmínky tohoto dotačního programu. 

Alokace programu: 15 000 000 Kč

Max. podíl dotace: 70 %

Příjem žádostí 

10.02.2025 -28.02.2025

Výše dotace

Pevná část dotace:

Max. 500 000 Kč

Motivační část dotace:

kód odbornosti 925

Max. 7 500 Kč

kód odbornosti 926

Max.15 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Iva Nováčková

novackova.iva@jmk.cz

Tomáš Limberg

limberg.tomas@jmk.cz

Podporované aktivity: Domácí paliativní péče

• Paliativní péče je přístup, který usiluje o zlepšení kvality života pacientů a rodin, 

kteří čelí problémům spojeným s život ohrožujícím onemocněním, a to 

prostřednictvím prevence a zmírňováním utrpení, včasnou identifikací a 

náležitým zhodnocením a léčbou bolesti a dalších problémů fyzických, 

psychosociálních i duchovních

mailto:novackova.iva@jmk.cz
mailto:novackova.ivana@jmk.cz


Dotační program na podporu a rozvoj 

nestátních neziskových organizací 

zajišťujících veřejně prospěšnou činnost v 

oblasti zdravotnictví pro rok 2025

Program 1 na rok 2025 - Program podpory nestátních neziskových 

organizací působících v oblasti poskytování zdravotní péče na území 

Jihomoravského kraje

Příjemce: Žádost o dotaci mohou podat spolky, pobočné spolky, ústavy, nadace, 

nadační fondy, obecně prospěšné společnosti a církevní právnické osoby, které 

splňují podmínky tohoto dotačního programu. 

Alokace programu: 4 000 000 Kč (dohromady pro program 1 a 2)

Max. podíl dotace: 40 %

Příjem žádostí 

10.02.2025 -28.02.2025

Výše dotace

Min. 50 000 Kč

Max. 500 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Simona Bočáňová

bocanova.simona@jmk.cz

Blanka Smolová

smolova.blanka@jmk.cz

Podporované aktivity: 

• Tento program je určen pro projekty zaměřené na rozvoj a zkvalitnění všech 

typů ošetřovatelské nebo jiné zdravotní péče včetně rehabilitace a všech typů 

lékařské péče souvisejících s poskytováním ošetřovatelské péče včetně 

rehabilitace a je tato péče poskytována žadatelem zejména ve vlastním 

sociálním prostředí pacientů, působnost žadatele je vymezena územím kraje.

mailto:Bocanova.simona@jmk.cz
mailto:Smolova.blanka@jmk.cz


Dotační program na podporu a rozvoj 

nestátních neziskových organizací 

zajišťujících veřejně prospěšnou činnost v 

oblasti zdravotnictví pro rok 2025

Program 2 na rok 2025 - Program podpory činnosti nestátních 

neziskových organizací působících v oblasti zdravotní osvěty            

a prevence na území Jihomoravského kraje

Příjem žádostí 

10.02.2025 -28.02.2025

Výše dotace

Min. 15 000 Kč

Max. 200 000 Kč

Uznatelné náklady

01.01.2025 – 31.12.2025

Kontaktní osoba

Simona Bočáňová

bocanova.simona@jmk.cz

Blanka Smolová

smolova.blanka@jmk.cz

Podporované aktivity: 

• Podpora činnosti nestátních neziskových organizací působících v oblasti 

zdravotní osvěty a prevence na území Jihomoravského kraje. Tento program 

je určen na podporu činnosti NNO zaměřujících se na zdravotnickou osvětu 

týkající se zejména zdravého životního stylu a prevenci závažných 

civilizačních onemocnění. 

Příjemce: Žádost o dotaci mohou podat spolky, pobočné spolky, ústavy, nadace, 

nadační fondy, obecně prospěšné společnosti a církevní právnické osoby, které 

splňují podmínky tohoto dotačního programu. 

Alokace programu: 4 000 000 Kč (dohromady pro program 1 a 2)

Max. podíl dotace: 90 %

mailto:Bocanova.simona@jmk.cz
mailto:Smolova.blanka@jmk.cz


54

Informace k vyhlášeným výzvám Ministerstva 
pro místní rozvoj



55

Dotace pro rok 2025 z podprogramu 117D7620 
Podpora obnovy a rozvoje venkova (do 3000 
obyvatel)
Podporované aktivity: 

• Rekonstrukce, přestavba a výstavba veřejných budov - udržovací 

práce, stavební úpravy, přístavba, nástavba a demolice s 

následnou výstavbou veřejných objektů ve vlastnictví obce, 

dobrovolného svazku obcí nebo společenství obcí;

• Podpora vybavení komunální technikou – vybavení obcí, 

dobrovolných svazků obcí a společenství obcí sdílenou technikou – 

frézami, traktůrky apod. 

Příjem žádostí 

13.1.2025-31.3.2025

Odkaz: 

Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR - Podpora obnovy a 
rozvoje regionů 2025

Bodové zvýhodnění: 
https://www.projektovezame
ry.cz/

Příjemce: Obce do 3000 obyvatel, DSO, Společenství obcí

Alokace programu: 1 040 000 000 Kč

Max. podíl dotace: 30 %

Konzultační servis: na adrese https://ks.crr.gov.cz

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025


56

Dotace pro rok 2025 z podprogramu 117D7621  
podpora obcí s 3001 – 10000 obyvateli

Podporované aktivity: 

• Rekonstrukce, přestavba a výstavba veřejných budov - udržovací 

práce, stavební úpravy, přístavba, nástavba a demolice s 

následnou výstavbou veřejných objektů ve vlastnictví obce, 

dobrovolného svazku obcí nebo společenství obcí.

Příjem žádostí 

13.1.2025-31.3.2025

Odkaz: 

Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR - Podpora obnovy a rozvoje 

regionů 2025

Bodové zvýhodnění: 
https://www.projektovezamer
y.cz/

Příjemce: Obce 3 001 – 10 000 obyvateli, DSO, Společenství obcí

Alokace programu: 660 000 000 Kč

Max. podíl dotace: 30 %

Konzultační servis: na adrese https://ks.crr.gov.cz

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025


57

Odstraňování bariér v budovách domů s 
pečovatelskou službou a v budovách 
městských a obecních úřadů

Dotační tituly: 
• 117D62200 DT 1 Odstraňování bariér v budovách domů s pečovatelskou 

službou
• 117D62200 DT 2 Odstraňování bariér v budovách městských a obecních 

úřadů

Příjem žádostí 

20.12.2024-31.1.2025

Odkaz: 

Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR - Podpora pro odstraňování 

bariér v budovách pro rok 
2025

Příjemce: Obce, DSO, Společenství obcí

Alokace programu: 10 000 000 Kč

Max. podíl dotace: 50 %

Konzultace: e-mail: Marcela.Frantikova@mmr.gov.cz

Cílem podprogramu je zajistit státní podporu investičních a 

neinvestičních záměrů při odstraňování bariér (včetně zdvižných a 
transportních technologií a systémů) v budovách městských a obecních 

úřadů a v budovách s pečovatelskou službou náležících do 

komplexních řetězců bezbariérových tras obcí a měst.

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(6)
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(6)
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(6)
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(6)


58

EUROKLÍČ 2025

Podporované aktivity: 
• Podprogram je určen na nákup a instalaci eurozámků do vybraných budov ve 

vlastnictví státu a obcí a zařízení, nákup příslušné sady euroklíčů a zajištění 
správy a údržby euroklíčů a eurozámků po dobu udržitelnosti akce

Příjem žádostí 

20.12.2024-31.1.2025

Odkaz: 

Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR - Podpora pro odstraňování 

bariér v budovách pro rok 
2025

• Příjemce: nevládní nezisková organizace v ČR

• Alokace programu: 5 000 000 Kč

• Max. podíl dotace:  až 100 %

• Konzultace: e-mail: Marcela.Frantikova@mmr.gov.cz

Cílem podprogramu je napomoci realizaci projektu EUROKLÍČ, jehož 

záměrem je zajistit osobám se sníženou schopností pohybu rychlou a 

důstojnou dostupnost veřejných sociálních a technických kompenzačních 

zařízení na celém území ČR tím, že budou tato zařízení osazena jednotným 

„eurozámkem“.

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(6)
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(6)
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(6)
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(6)


59

Podpora veřejné infrastruktury cestovního ruchu 
2025+ 

DT 1 Podpora veřejné infrastruktury na národní a regionální úrovni (pokrytí 

nejméně 2 krajů)

DT 2 Podpora veřejné infrastruktury CR v regionech (grantové schéma s kraji)

• Není podporována projektová příprava a zpracování projektové 
dokumentace

• Čistě investiční program

• Financování Ex post

Vyhlášení výzvy 

 27.01.2025; 

Program bude 

realizován v období 

2025–2030

Celkem bude  

vyhlášených 5 výzev

Odkaz: 

Ministerstvo pro místní 

rozvoj ČR - Podpora a 

rozvoj regionů

Příjemci  

DT 1: kraj a jím zřizované organizace, obce a jimi zřizované organizace, 

DMO, mikroregiony, NNO, TIC, podnikatelské subjekty, církevní organizace,…

DT 2: kraje (mimo HMP)

Alokace programu: Roční alokace 250 000 000 Kč

DT 1: 12 500 000 Kč

DT 2: 237 500 000 Kč

Max. podíl dotace: 

DT 1: 30 % MMR a 70 % žadatel; DT 2: 30 % MMR a 25 % kraj a 45% žadatel

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu


Děkujeme za pozornost

Doporučujeme sledovat

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/

 

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Podání žádosti o dotaci
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: Elektronické podepisování smluv
	Snímek 9: Elektronický podpis
	Snímek 10: Finanční vypořádání dotace
	Snímek 11: Publicita
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54: Informace k vyhlášeným výzvám Ministerstva pro místní rozvoj
	Snímek 55: Dotace pro rok 2025 z podprogramu 117D7620 Podpora obnovy a rozvoje venkova (do 3000 obyvatel)
	Snímek 56: Dotace pro rok 2025 z podprogramu 117D7621  podpora obcí s 3001 – 10000 obyvateli
	Snímek 57: Odstraňování bariér v budovách domů s pečovatelskou službou a v budovách městských a obecních úřadů
	Snímek 58: EUROKLÍČ 2025
	Snímek 59: Podpora veřejné infrastruktury cestovního ruchu 2025+   DT 1 Podpora veřejné infrastruktury na národní a regionální úrovni (pokrytí nejméně 2 krajů) DT 2 Podpora veřejné infrastruktury CR v regionech (grantové schéma s kraji)
	Snímek 60

